1

2024 年 11 月 11 日

各 位

会  社  名   パ ー ソ ル ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 CEO 和田  孝雄

 （コード番号 2181 東証プライム）

問 合 せ 先 執 行 役 員 CFO 徳永  順二

 （ T E L 0 3 - 3 3 7 5 - 2 2 2 0 ）

2025年３月期中間連結会計期間業績予想と実績値の差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 13 日に公表いたしました 2025年３月期中間連結会計期間（2024 年４月１日～2024

年９月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。また、通期（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）業績予想もあわせて修正いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、配当予想に変更はありません。

記

１．2025 年３月期中間連結会計期間業績予想と実績値の差異

(１)2025 年３月期中間連結会計期間業績予想と実績値の差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

（単位：百万円、異なる場合は表中に記載）

（２）差異の理由

各段階利益の差異につきましては、不透明な事業環境を踏まえてコストを抑制したこと等により、

予想を上回る結果となりました。中間利益及び親会社の所有者に帰属する中間利益の差異につきまし

ては、上記理由に加えて、Asia Pacific SBU の Programmed 社における法人税還付により、予想を上

回りました。

前回

発表予想

（Ａ）

実績値

（Ｂ）

増減額

（Ｂ－Ａ）

増減率

（％）

（参考）

前年同期実績

（ 2024 年３月期

中間連結会計期間）

売上収益 696,000 717,586 21,586 3.1 654,887

営業利益 24,400 32,102 7,702 31.6 26,379

税引前利益 24,000 32,015 8,015 33.4 25,982

中間利益 16,000 22,277 6,277 39.2 17,578

親会社の所有者に帰属

する中間利益
15,200 21,381 6,181 40.7 16,768

基本的１株当たり中間

利益（円 銭）
6.66 9.56   7.41

調整後 EBITDA 35,100 42,774 7,674 21.9 35,039

調整後中間利益 17,900 24,819 6,919 38.7 19,004

調整後 EPS（円 銭） 7.84 10.99   8.35

2

２．通期業績予想の修正について

（１）2025 年３月期通期業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

（単位：百万円、異なる場合は表中に記載）

（注）2023 年 10 月１日付で普通株式１株につき 10 株の割合で株式分割を行っております。2024 年３月期実績にお

ける基本的１株当たり当期利益及び調整後 EPS については、当該株式分割の影響を考慮して、当該株式分割後

の株式数を基準としております。

（２）修正の理由

当中間連結会計期間の実績及び足元の事業環境等を踏まえ、引き続きコストマネジメントを進める

とともに、今後の事業成長及び競争優位性強化のための投資も行います。また、半期を経過して通期

の見通しが一定立ったため、2024 年５月 13 日に公表した業績予想を上記のとおりレンジから特定値

へと修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、不確実な要素が含ま

れ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果と

なる可能性があります。

以 上

前回

発表予想

（Ａ）

今回

修正予想

（Ｂ）

増減額

（Ｂ－Ａ）

増減率

（％）

（参考）

前期実績

（ 2024 年３月期）

売上収益
1,417,000

～1,429,000
1,455,000

26,000

～38,000

1.8

～2.7
1,327,123

営業利益
52,000

～55,000
56,000

1,000

～4,000

1.8

～7.7
52,065

税引前利益
51,200

～54,200
55,300

1,100

～4,100

2.0

～8.0
48,926

当期利益
34,300

～36,300
38,400

2,100

～4,100

5.8

～12.0
31,974

親会社の所有者に帰属

する当期利益

32,500

～34,500
36,500

2,000

～4,000

5.8

～12.3
29,971

基本的１株当たり当期

利益（円 銭）

14.24

～15.12
16.30   13.22

調整後 EBITDA

73,000

～76,000
76,000

0

～3,000

0

～4.1
72,287

調整後当期利益
38,300

～40,300
42,200

1,900

～3,900

4.7

～10.2
38,839

調整後 EPS（円 銭）
16.79

～17.66
18.75   17.03